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en fortsat nedbringelse af arbejdsløsheden, 
samtidig med at der dannes et grundlag for 
en generel økonomisk fremgang. 

(Kort bemærkning). 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jeg synes, at vi i denne debat er nødt til 

endnu en gang at understrege, at lovforslaget 
skal ses i sammenhæng med videreførelsen af 
regeringens genopretningspolitik. Det er jo 
meningen med dette lovforslag ikke alene at 
fastholde, men også forstærke den nuværen- 
de positive økonomiske udvikling, og det er 
ubegribeligt, at socialdemokratiet kan indta- 
ge den holdning, det gør i dag. 

Jeg vil også gerne endnu en gang under- 
strege, at det særlige personfradrag for pen- 
sionisterne er fastsat under hensyn til udvik- 
lingen i pensionerne. Forslaget medfører jo 
bl.a., at enlige pensionister uden anden ind- 
tægt end folkepension med fuldt pensionstil- 
læg ved den forventede stigning i pensioner- 
ne vil slippe for at betale indkomstskat i 
1985. 

Når vi igen kan understrege, at lovforsla- 
get ingen nævneværdige administrative kon- 
sekvenser har, må jeg på det stærkeste anbe- 
fale, at man tilslutter sig det. 

Formanden: 
Ønsker flere at udtale sig? Vi nærmer os 

det tidspunkt, hvor formanden vil foreslå en 
afslutning på debatten. 

(Kort bemærkning). 

Houe (KF): 
Forslaget, vi i øjeblikket behandler, er et 

vigtigt led i en holdbar økonomisk fremgang, 
således at der skabes et solidt fundament for 
erhvervenes investeringer i nye arbejdsplad- 
ser og dermed fortsat nedbringelse af ar- 
bejdsløsheden, samtidig med at der dannes 
grundlag for en generel økonomisk frem- 
gang. 

Om de forskellige beregningsregler skal 
det nærmere anføres, at efter reglerne i ud- 
skrivningsloven beregnes indkomstskatten til 
staten jo af den skattepligtige indkomst ved 
hjælp af grundbeløbsskalaen i lovens § 3, stk. 
1. Denne skala består dels af to indkomstbe- 
løb, der opdeler skalaen i et første, et andet 
og et tredje trin, dels af tre proceptstørrelser, 

og vi mener, det er, meget vigtigt, at vi får 
gennemført lovforslaget i den udgave, det nu 
foreligger. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 
forkastedes, idet 75 stemte for, 77 imod. 

Ændringsforslag nr. 2 
forkastedes, idet 76 stemte for, 77 imod. 

Ændringsforslag nr. 3-5 
forkastedes uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 77 stemmer mod 75 (S, SF, VS 
og FP); 1 (FD) stemte hverken for eller 
imod. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Tredje behandling af lovforslag nr. L 171: 
Forslag til lov om ændring af  lov om to- 

baksafgifter. 
(Fremsat 26/4 84. Første behandling 2/5 

84. Betænkning 9/5 84. Anden behandling 
15/5 84. Ændringsforslag af 15/5 84 af mini- 
steren for skatter og afgifter). 

Der var stillet 2 ændringsforslag af mini- 
steren for skatter og afgifter (se nedenfor). 

Ændringsforslag 

. Af ministeren for skatter og afgifter: 

Til § 1 
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1) I indledningen ændres »ved § 5 i lov 
nr. 149 af 11. april 1984,« til: »senest ved lov 
nr. 180 af 9. maj 1984,«. 

Til § 2 

2) I stk. 1 ændres »den . maj« til: »den 
21. maj«. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Den foreslåede ændring er alene af tek- 
nisk karakter og skyldes vedtagelsen af lov 
om ændring af lov om tobaksafgifter. (Af- 
kortning af kredittid for cigaretter). 

Til nr. 2 

Det foreslås, at lovændringen træder i 
kraft den 21. maj 1984. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 af ministeren 
for skatter og afgifter (se foran) 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 77 stemmer mod 75 (S, SF, VS 
og FP); 1 (FD) stemte hverken for eller 
imod. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

14) Tredje behandling af lovforslag nr. L 170: 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af øl. 

(Fremsat 26/4 84. Første behandling 2/5 
84. Betænkning 9/5 84. Anden behandling 
15/5 84. Ændringsforslag af 15/5 84 af mini- 
steren for skatter og afgifter). 

Der var stillet 1 ændringsforslag af mini- 
steren for skatter og afgifter (se nedenfor). 

Ændringsforslag 

Af ministeren for skatter og afgifter: 

Til § 2 

I stk. 1 ændres »den . .  maj« til: »den 21. 
maj«. 

Bemærkninger 

Det foreslås, at lovændringen træder i 
kraft den 21. maj 1984. 

Ændringsforslaget sattes først til forhand- 
ling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslaget af ministeren for skatter 
og afgifter (se foran) 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 77 stemmer mod 74 (S, SF, VS 
og 'FP); 1 (FD) stemte hverken for eller 
imod. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

15) Tredje behandling af lovforslag nr. L 176: 


